
Gecomprimeerde jaarrekening 2022 Stichting CUMELA Communicatie

- Balans per 31 december 2022

- Staat van baten en lasten over 2022

Deze gecomprimeerde jaarrekening, bestaande uit de balans per 31 december 2022 en de staat van
baten en lasten over 2022, is ontleend aan de samengestelde jaarrekening 2022 van Stiching CUMELA
Communicatie. Deze samengestelde jaarrekening 2022 is beschikbaar ten kantore van Stichting
CUMELA Communicatie te Nijkerk.

Geen accountantscontrole toegepast



Stichting CUMELA Communicatie, Nijkerk

BALANS PER 31 DECEMBER 2022 

(na batig saldoverdeling)

31 december 2022 31 december 2021
€ € € €

ACTIVA

Vlottende activa

Vorderingen
Handelsdebiteuren 168.743 89.560
Vorderingen op gelieerde maatschappijen 705.601 60.551
Belastingen en premies sociale
verzekeringen 2.420 17.975
Overige vorderingen en overlopende
activa 86.419 75.837

963.183 243.923

Liquide middelen 25.442 141.716

Totaal activazijde 988.625 385.639

PASSIVA

Stichtingsvermogen 257.637 258.066

Kortlopende schulden
Crediteuren 41.228 90.763
Schulden aan gelieerde maatschappijen 607.006 -
Belastingen en premies sociale verzekerin-
gen 61.727 -
Overige schulden en overlopende passiva 21.027 36.810

730.988 127.573

Totaal passivazijde 988.625 385.639
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Stichting CUMELA Communicatie, Nijkerk

STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022 

Realisatie
2022

Begroting
2022

Realisatie
2021

€ € €

Baten
Diverse publicaties 84.597 25.000 45.101
Advertenties 311.030 330.000 308.265
Bijdrage kosten door Vereniging CUMELA Nederland 7.004 6.000 6.633
Beheer Webportal "Groengrondinfra" 1.800 - 1.800
Abonnementen 55.075 50.000 50.100

459.506 411.000 411.899

Lasten
Personeelskosten 271.325 250.000 240.007
Afschrijvingen materiële vaste activa 2.834 3.000 3.225
Algemene kosten 42.893 35.000 38.811
Productiekosten "Grondig" 142.417 120.000 124.005

Som der bedrijfslasten 459.469 408.000 406.048

Bedrijfsresultaat 37 3.000 5.851

Financiële baten en lasten -466 -1.000 -1.197

Netto resultaat -429 2.000 4.654

In de jaarrekening 2022 is in de saldobestemming het resultaat ad € - 429 ten laste van het
stichtingsvermogen gebracht. 
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Stichting CUMELA Communicatie, Nijkerk

Bijlage (geen deel uitmakend van de gecomprimeerde jaarrekening 2022)

Begroting 2023

Begroting Realisatie Begroting 

2023 2022 2022

€ € € 

Baten

Advertenties 345.450    311.030    330.000    

Diverse publicaties 31.000      84.597      25.000      

Abonnementen 55.000      55.075      50.000      

Bijdrage kosten door Vereniging CUMELA Nederland 7.000        7.004        6.000        

Beheer Webportal "Groengrondinfra" -                 1.800        -                 

438.450    459.506    411.000    

Lasten

Personeelskosten 283.026    271.325    250.000    

Afschrijvingen materiële vaste activa 3.000        2.834        3.000        

Algemene kosten 42.558      42.893      35.000      

Productiekosten "Grondig" 107.000    142.417    120.000    

Som der lasten 435.584    459.469    408.000    

Bedrijfsresultaat 2.866        37              3.000        

Financiële baten en lasten -500          -466          -1.000       

2.366        -429          2.000        

Vennootschapsbelasting -                 -                 -                 

Resultaat na belastingen 2.366        -429          2.000        
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